
محمد نبی رضایی با صید طلای انتخابی المپیک، 
خودش را از آب‌های ژاپن به پاریس رساند. قایقران 
مستعد تیم ملی دومین سهمیه آب‌های آرام را در 
کانو ۱۰۰۰ متر به نام خود سند زد تا بر خاف المپیک 
توکیو تیم آب‌های آرام با دو قایقران راهی پاریس 
شود. در حالی که قبلاً قایقرانان کایاک برای آب‌های 
آرام المپیکی می‌شدند، به لطف تلاش‌های نبی 
رضایی، این بار پای کانو کانادایی هم به المپیک باز 

شد. نبی رضایی با سهمیه‌اش اولین قایقران مازنی 
است که پا به المپیک می‌گذارد و به این ترتیب 
اسمش را در لیست ورزشکاران تاریخ‌ساز استانش 
نوشت. او که ۱۷ مرداد ماه باید قایقش را در رقابت 
با غول‌های اروپایی و جهان به آب بیندازد، حالا 
۱۰ روز مانده به شروع مسابقاتش در کمپ ایتالیا 
آخرین پاروهایش را کنار قایقرانان این کشور 
می‌زند تا با محک بیشتر خودش و با آمادگی 
بهتری راهی المپیک شود. محمد نبی رضایی 
همان دو سال پیش که طای کانوی ۵۰۰۰ متر 
زیر ۲۳ ساله‌های جهان را گرفت، نوید روزهای 
درخشانی را برای قایقرانی ایران می‌داد و طبق 
انتظارات سهمیه المپیک را گرفت تا این بار 
 Vaires-sur-Marne دراستادیوم دریایی 
بی‌نظیرترین استادیوم آبی خودی نشان 
دهد. قایقران ۲۵ ساله ملی‌پوش که 

اولین المپیکش را تجربه می‌کند 

به گفته خودش بی‌ تجربه نیست و تمام تلاشش 
را در آب‌های پاریس می‌کند تا چشم کاروان ایران را 
به رکوردهایش روشن کند. باتوجه به اینکه قایقرانی 
در ایران رشته‌ای نوپا بوده و امکانات در حد رقبا 
نیست، نمی‌شود از قایقرانان در المپیک انتظار 
مدال داشت اما نبی رضایی معتقد است که با 
برنامه‌ریزی بلند مدت می‌شود اسم قایقرانی را هم 
به جمع رشته‌های مدال‌آور ایران در المپیک اضافه 

کرده و نشان‌های خوشرنگی صید کرد. او 
البته در شرایطی نابرابر با رقبا و فقط با 

۲ هفته اردوی برون‌مرزی پا به پاریس 
می‌گذارد تا قایقش را به آب انداخته و 

هم‌پیمان با پاروهایش در پی صید 
رؤیاهایش باشد.
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گزارش

 فائزه زمانی
خبر‌نگار

سی و سومین دوره بازی‌های المپیک، از 5 مردادماه در پاریس شروع شده. پاریس عروس 
شهرهای دنیا، بعد از سال‌های 1900 و 1924 برای سومین‌بار میزبان بزرگترین رویداد ورزشی 
دنیا شده است. در واقع با برگزاری المپیک ۲۰۲۴ پاریس، این شهر صدمین سالگرد بازی‌های 
المپیک ۱۹۲۴ را جشن می‌گیرد. مراسم افتتاحیه این بازی‌ها اما متفاوت از المپیک‌های 
قبلی است؛ به جای ورزشگاه این‌بار افتتاحیه روی رود سن پاریس برگزار شد. کاروان ورزشی 
ایران به نام خادم‌الرضا با شعار صلح برای کودکان در این دوره حضور دارد. هرچند این 
 بار برخلاف دوره‌های قبل کاروان ایران کوچکتر است. کاروان ایران 40 سهمیه گرفته که

 11 سهمیه برای زنان و 29 سهمیه برای مردان است. روزنامه ایران ورزشی این روزها برای آشنایی 
مردم ورزش‌دوست ایران پرونده ویژه‌ای برای مسافران و ورزشکاران المپیکی گشوده که هر 

روز تقدیم نگاه تان می شود.
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سوال و جواب

محمدنبی رضایی قایقران کانو کانادایی این 
روزها آخرین پاروهایش را برای حضور در 
المپیک پاریس می‌زند. این روزها قایقران 
جوان ایرانی، لحظات متفاوتی را در کمپ 
ایتالیا و تمرین با قایقرانان تیم ملی ایتالیا 
تجربه می‌کند تا با آمادگی بیشتری راهی 

شود.  المپیک 
نبی رضایی از کیفیت کمپ ایتالیا راضی 
است و به گفته خودش برای بهترین 

نتیجه به پاریس می‌رود.

  آخرین تمرینات در ایتالیا چطور پیش 
؟ ود می‌ر

تمرینات خوبی در کنار قایقرانان ایتالیایی 
و در واقع رقبایم در المپیک انجام دادیم. 
در ایتالیا همه چیز خوب بود و با کیفیت 
بهتری پارو زدیم، حالا امیدوارم که بتوانم 

مزد زحماتم را در پاریس بگیرم.
  نبود سرمربی بعد از بازی‌های آسیایی 

تا به امروز کنار تیم به ضرر قایقرانان 
نشد؟

با هدایت پدروسنا در  آنجایی که  از 
بازی‌های آسیایی نتیجه مطلوب نگرفتیم، 
سهرابیان قبول کرد تا با مربیان شخصی 
خودمان تمرین کنیم. علم مربیان ما 

در انتخابی المپیک به خوبی مشخص 
شد و من با هدایت ایمان‌ پورعزیز ظرف 
5-4 ماه از چهارمی بازی‌های آسیایی به 
اولی انتخابی المپیک رسیدم، یعنی با 
طلا، سهمیه المپیک را گرفتم و قهرمان 
بازی‌های آسیایی را پشت سر گذاشتم که 

نشان‌دهنده علم مربیان ماست.
  با توجه به اینکه نمی‌شود از قایقرانی 

انتظار مدال داشت، به دنبال چه 
نتیجه‌ای در المپیک هستی؟

زمان زیادی تا شروع رقابت های ما 
درالمپیک نمانده و حالا فقط باید 

تمرکز کنم. من با این حرف که نباید 
از قایقرانی انتظار مدال المپیک را 

داشت، مخالفم. در مدت زمان یکی، دو 
ماه نمی‌شود کاری کرد اما با برنامه‌ریزی 
بلندمدت و سرمایه‌گذاری درست روی 
قایقرانان شاخص، می‌توانیم قایقرانی 
را در المپیک صاحب مدال کنیم چراکه 
ژن مدال المپیک را داریم. برای المپیک 
پاریس هیچ پیش‌بینی ندارم و تمام تلاشم 

برای بهترین نتیجه است.

گپ

 نبی رضایی: مخالفم که می گویند نباید از قایقرانی انتظار مدال داشت

قایقرانی ایران ژن مدال المپیک دارد

 

شاهو ناصری قایقران سال‌های نه 
چندان دور تیم ملی کانو کانادایی 
کار نبی رضایی در المپیک پاریس در 
رقابت با غول‌های اروپایی را سخت 

می‌داند.
او معتقد است در شرایطی که کیفیت 
قایق‌ها در ایران استاندارد نبوده و 
قایقرانان در شرایط نابرابری نسبت 
به رقبا پارو می‌رنند، حضور در المپیک 
پاریس هم کار بزرگی است و نبی 
رضایی باید تا آخرین لحظه برای ثبت 

رکوردی خوب تاش کند.
ناصری خصوصیت بارز نبی رضایی 
را سختکوشی و ‌پشتکارش می‌داند: 
»نبی رضایی از ورزشکاران مستعد و‌ 
خوب تیم ملی قایقرانی است. پشت 
هر ورزشکار موفقی یک مربی قدرتمند 

است که قطعاً تأثیرات زیادی روی 
موفقیت شاگردش می‌گذارد. نبی 
رضایی هم مربی سختکوشی به اسم 
ایمان پورعزیز دارد که لحظه به لحظه 
کنارش بود. عاوه بر این نبی با 
پشتکاری که داشت از جوانان درخشید 
و جلو آمد تا امروز قایقران ایران در 
المپیک باشد. من پیش‌بینی می‌کردم 
ا‌و با پشتکارش به پاریس برسد و‌ 
خوشبختانه همین اتفاق هم افتاد. 
او‌ ورزشکار آینده‌داری است و امیدوارم 
بتواند از شأن قایقرانی ایران در پاریس 

دفاع کند.«
پیشکسوت کانو کانادایی سهمیه نبی 
رضایی را کار بزرگی می‌داند: »از آسیا 
فقط دو،سه نفر در المپیک حضور 
دارند که سهمیه علی آقامیرزایی و ‌نبی 
رضایی خود افتخار و کار بزرگی است.
قایقرانی در ایران رشته نوپایی است 
و‌ عاوه بر این از نظر سختی جزو‌ 
 . می‌شود ب  محسو  A ی  رشته‌ها
قایقرانان آب‌های آرام در رقابت با 
غول‌های اروپایی و ‌جهان کار سختی 
آنها آرزوی موفقیت  برای  دارند و 

. می‌کنم
رشته کانو فقط به آمادگی فیزیکی نیاز 
ندارد و ذهن قوی می‌خواهد. امیدوارم 
نبی رضایی روز مسابقه خودش باشد 
و‌ از لحاظ روحی آماده بوده و بهترین 

پارویش را بزند.«

سابق  ملی‌پوش 
کانو‌ امیدوار است 
ر  د یی  رضا نبی 
پاریس تا آخرین 

و  بجنگد  لحظه 
بتواند توانایی‌هایش 

را نشان دهد: »در ایران 
زیادی  قایق‌ها فاصله 

با کیفیت اصلی دارند و 
امکانات در حد المپیک نیست. 

خداراشکر که شرایط حضور در 
اردوی ایتالیا فراهم شد تا نبی رضایی 
در همین روزهای آخر هم که شده 
بتواند با امکانات بیشتر و‌ در شرایط 

بهتری پارو بزند.
طبق خبرهایی که از اردوی ایتالیا 
دارم شرایط المپیکی‌ها خوب است 
و با پاروزنی کنار قایقرانان المپیکی 
ایتالیا ‌خود را محک می‌زنند. حالا 
امیدوارم قایقرانان در این روزهای 
آخر به خوبی آماده شده و‌ بتوانند 
در پاریس توانایی‌های خود‌ را نشان 

. هند د
درست است که نمی‌توانند مدال 
بگیرند اما رکورد مهم است و‌ بچه‌ها 
باید برای نتیجه خوب تا آخرین لحظه 
بجنگند. قایقرانی ما با پتانسیلی که 
دارد، می‌تواند روزی در المپیک مدال 
بگیرد و امیدوارم هرچه زودتر این 

روز برسد.«

ناصری: محمد باید تا آخرین لحظه بجنگد

رقابت با غول‌های اروپایی سخت است
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ایمان پورعزیز سرمربی تیم ملی کانو در المپیک پاریس کنار محمد 
نبی رضایی است. او شرایط قایقران کانو کانادایی را قبل از المپیک 
خوب می‌داند و از رکوردش راضی است. ایمان پورعزیز معتقد است 
کمپ ایتالیا می‌تواند در نتیجه قایقران ایرانی در پاریس تأثیرگذار باشد 

تا نتیجه بهتری رقم بخورد.

 اردوی ایتالیا چطور پیش می‌رود؟
یک اردوی 15 روزه تا شروع رقابت‌های المپیک نبی رضایی در ایتالیا 
داریم. از همین‌جا هم به پاریس می‌رویم و دهم مرداد وارد دهکده 
می‌شویم. در حال حاضر بچه‌ها کنار قایقرانان المپیکی ایتالیا پارو 
می‌زنند و کیفیت تمرینات خیلی بالا است. ملی‌پوشان ما قایق‌های 
مسابقه‌شان را تحویل گرفته و اینجا با همان‌ها تمرین می‌کنند که 

پوئن مثبتی برای آنها است.
 زمان زیادی به شروع مسابقه قایقرانی المپیک نمانده، این اردو 

می‌تواند تأثیرگذار باشد؟
اگر زودتر به ایتالیا می‌آمدیم و بچه‌ها فرصت بیشتری برای تمرین 
داشتند، قطعاً بهتر بود. فدراسیون از مدت‌ها پیش پیگیر بود اما 
متأسفانه به خاطر عدم صدور ویزا زمان را از دست دادیم. به رغم اینکه 
این اردو کمی دیر فراهم شد اما همچنان می‌تواند تأثیرگذار باشد. فشار 
و کیفیت تمرینات اینجا دو برابر ایران است و ملی‌پوشان با روحیه و 
انگیزه بالاتری در تمرینات حاضر شده و پارو می‌زنند. با اینکه نبی رضایی 
مدت‌ها در سطح جهانی رقابت نداشته، با تمرین کنار قایقران‌های 

ایتالیایی می‌تواند در همین روزهای آخر خودش را محک بزند.
 رکورد نبی رضایی چقدر پیشرفت داشته است؟

رکورد نبی رضایی نسبت به انتخابی المپیک بهتر شده است. شرایط 
کمپی که در آن تمرین می‌کنیم خیلی شبیه پاریس است. البته که 
همه چیز به شرایط جوی روز مسابقه بستگی دارد و امیدوارم که همه 

چیز خوب باشد.
 او می‌تواند در پاریس کار متفاوتی انجام دهد؟

نبی رضایی قایقران جوانی است. او قرار است برای اولین بار کنار رقبای 
جهانی خود در المپیک مسابقه بدهد و به همین خاطر اطلاعاتی از بقیه 
تیم‌ها نداریم و خودم هم نمی‌دانم ممکن است چه اتفاقی پیش بیاید. 
قایقران ما از دو سال پیش که در مسابقات جهانی شرکت کرده شرایط 
بهتری دارد و امیدوارم که نتیجه خوبی کسب کند. نمی‌خواهیم فشاری 
روی نبی رضایی بگذاریم اما او پتانسیل تاریخ‌سازی در المپیک را دارد و 

با تمام قدرت به پاریس می‌رود.

مبارزه در آب تا آخرین نفس
قایق رؤیاهای رضایی در بی‌نظیرترین ورزشگاه آبی

پورعزیز: نبی رضایی قدرتمند 
به پاریس می‌رود

  کیفیت کمپ ایتالیا 
دو برابر ایران است


